PORTARIA N° 326/2025

RETIFICA NOME CIVIL NA PORTARIA Nº 029/2014 QUE NOMEOU O SERVIDOR
VALMIR ANDRE MORSCHHEITER PARA O CARGO EFETIVO DE MOTORISTA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o erro material do nome do servidor na portaria;

Considerando que a Portaria é considerado um documento oficial.

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a Portaria nº 029/2014 que nomeou o servidor VALMIR ANDRE

MORSCHHEITER ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, Padrão 4, Classe A,
criado pela Lei n° 1766/2013, de 22 de janeiro de 2013, em virtude de sua aprovação no Con-
curso Público n° 001/2011, de 03 de setembro de 2011, homologado através do Edital de nº
071/2011 de 15 de dezembro 2011, no qual classificou-se em 6º lugar, somente na parte que
se refere ao nome do servidor.

Onde lê-se: Renato dos Santos Machado no corpo da Portaria nº 029/2014

Leia-se: VALMIR ANDRE MORSCHEITER.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 15 de julho de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo